
 

  

EXTRATO DO ADITIVO 
 

EXTRATO DO ADITIVO nº 010 do Contrato nº 118/2021 - Processo Administrativo n° 
118/2021 - Pregão Eletrônico Nº 027/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Érico 
Cardoso, inscrita no CNPJ sob nº 13.670.203/0001-37. Contratada: JMI 
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
27.620.845/0001-36. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos 
serviços de manutenção, conservação, manutenção de prédios públicos, condução e 
manutenção de maquinas pesadas e outros, serviços elétricos, hidráulicos e outros 
na sede e distritos deste município, a fim de atender as necessidades das secretarias 
e órgãos durante o exercício de 2021. Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 01 de janeiro de 2025 
até 30 de junho de 2025. Valor: R$ 2.711.816,15 (dois milhões e setecentos e onze 
mil e oitocentos e dezesseis reais e quinze centavos). Data da assinatura do termo 
aditivo: 20 de dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: 
 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 002 - SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNI. ORÇA. 02 - DIVISÃO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

AÇÃO 2.009 - Manutenção da Secretaria de Administração 

ELEMENTO 2009390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE CULTURA, LAZER E TURISMO 

UNI. ORÇA. 06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AÇÃO 2.028 - Manutenção do FUNDEB 30% ED iNFANTIL 
2.030 - Manutenção do FUNDEB 30% Ed Basica 
2.031 - Manutenção das Ações do Desenvolvimento da Educação mde 25% 

ELEMENTO 2028390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 154200000000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT 
154000000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
154100000000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAF 
150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação) 

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 005 - SECRETARIA DE SAÚDE 

UNI. ORÇA. 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO 2.053 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
2.095 - Gestão das Ações da Atenção Primária 

ELEMENTO 2053390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 
160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes 

 

UNI. GESTO. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO 

ORGÃO 007 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNI. ORÇA. 10 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL 

AÇÃO 2.060 - Manutenção do FMAS 
2.294 - Programas de Assistência Social 

ELEMENTO 2060390015 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTE 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
166000000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social 
166100000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Soci 

 

 
 
 


